

Handläggare
Agneta Nylöf
Telefon: 08-508 25 415

Till
Socialnämnden
2021-10-26

Ny samverkansöverenskommelse mellan Stockholms läns kommuner och Region Stockholm om tillgång till hälso- sjuk- och tandvård för barn och unga som placerats utanför det egna hemmet

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/833
Storsthlm's diarienummer S/20/0008-89

Förvaltningens förslag till beslut

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar till kommunstyrelsen på remiss avseende rekommendation om att anta överenskommelse om tillgång till hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som placerats utanför det egna hemmet.

Fredrik Jurdell
Socialdirektör

Veronica Wolgast Carstorp
Biträdande förvaltningschef

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till socialnämnden avseende rekommendation om att anta överenskommelse mellan Stockholms läns kommuner och Region Stockholm om samverkan kring hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet. Ett förslag på överenskommelse och tillhörande rutiner har tagits fram i samarbete mellan Region Stockholm och representanter för socialtjänst och elevhälsa i ett antal kommuner i Stockholms län. Förslag till överenskommelse har skickats ut på remiss till länets kommuner och Region Stockholm vid två tillfällen under 2020 och 2021. Storsthlm beslutade i juni 2021 att rekommendera kommunerna i länet att anta överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm avseende tillgång till hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som placeras utanför det egna hemmet. Socialförvaltningen är positiv till samverkansöverenskommelsen mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm och föreslår att nämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till socialnämnden avseende rekommendation om att anta överenskommelse mellan Stockholms läns kommuner och Region Stockholm om samverkan kring hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet. Övriga remissinstanser är stadsledningskontoret samt Bromma, Hägersten-Älvsjö, Kungsholmen och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom socialförvaltningens avdelning för stadsövergripande sociala frågor. Ärendet har behandlats i förvaltningsgrupp den 20 oktober 2021. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att behandla ärendet den 21 oktober 2021.

Ärendet

Ett förslag på överenskommelse och tillhörande rutiner har tagits fram i samarbete mellan Region Stockholm och representanter för socialtjänst och elevhälsa i ett antal kommuner i Stockholms län. Från Stockholms stad har avdelningen för stadsövergripande sociala frågor vid socialförvaltningen samt avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa vid utbildningsförvaltningen deltagit vid framtagandet av rutinen.

I april 2017 infördes bestämmelser i socialtjänstlagen (2001:453), SoL, och hälso- och sjukvårdslagen (2017:30), HSL, om att kommuner och regioner ska ingå överenskommelser om samarbete i fråga om barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet. Forskning visar att placerade barn och unga som grupp har betydligt fler hälsoproblem än andra jämnåriga, de har också en hög överrisk för fysisk och psykisk ohälsa i vuxen ålder. Samarbete mellan huvudmännen genom överenskommelser bedöms vara en viktig åtgärd för att kunna åstadkomma mer jämlik vård. Den politiska ledningsgruppen för samverkan inom vård och omsorg beslutade i maj 2017 att uppdra åt Storsthlm och Region Stockholm att, i enlighet med ny lagstiftning från april 2017, skapa en överenskommelse gällande barn som vårdas utanför det egna hemmet. Ett utkast på överenskommelse skickades ut på remiss till länets kommuner och Region Stockholm i augusti 2020.

I mars 2021 skickades överenskommelsen och rutindokumentet ut på en andra remiss för att förankra de smärre ändringar som gjorts efter remissrundan i augusti 2020. Region Stockholms remissinstanser, samtliga kommuner och kommunförbundet

Sjukvård och omsorg i Norrtälje har svarat att de ställer sig bakom överenskommelsen.

Storsthlm's styrelse beslutade den 10 juni 2021 att rekommendera kommunerna i länet och kommunalförbundet Vård och omsorg i Norrtälje att anta överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm avseende tillgång till hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som placeras utanför det egna hemmet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialförvaltningen är positiv till och anser att det är viktigt att det finns en samverkansöverenskommelse om tillgång till hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som placerats utanför det egna hemmet mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm.

Förvaltningen anser att ansvarsfördelningen mellan Stockholms läns kommuner och Region Stockholm är tydlig i både överenskommelsen och dess tillhörande rutiner. Rutinens schematiska struktur är mycket bra uppställd och kan förenkla vid handläggningen av dessa ärenden.

Förvaltningen ställer sig vidare positiv till att överenskommelsen innehåller ett avsnitt om länsövergripande utvecklingsarbete som handlar om hur överenskommelsen med tillhörande rutindokumentet ska implementeras av parterna, hur dessa ska samverka i befintliga samverkansstrukturer samt att Storsthlm och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen får ett särskilt ansvar att bedriva informationsarbete kring överenskommelsen och tillhörande rutindokument, så att dessa blir kända och följs i respektive verksamhet.

Socialförvaltningen föreslår att nämnden hänvisar till detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilagor

1. Rekommendation om att anta Överenskommelsen om tillgång till hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som placeras utanför det egna hemmet
2. Samverkan kring hälso-, sjuk-, och tandvård för barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet – Överenskommelse mellan Stockholms läns kommuner och Region Stockholm
3. Samverkansrutiner gällande hälso-, sjuk- och tandvård för barn och unga som vårdas utanför det egna hemmet